
 
Direzione di 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

  

Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 
Responsabile: Dott.  Giuseppe Cammarota - Via Università n. 40 - Cagliari 
e.mail: giuseppe.cammarota@unica.it - t. +39 0706752213– www.unica.it 

 

 

 

I L   R E T T O R E 

 

VISTA  la Legge n. 240/10 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 28 marzo 2022 

n. 305; 

VISTO   il D.Lgs. n. 26 del 4 marzo 2014 recante l'attuazione della direttiva UE sulla 

protezione degli animali utilizzati ai fini scientifici;  

VISTO   il decreto rettorale del 12 febbraio 2021 n. 139 di emanazione del 

Regolamento per l'istituzione e il funzionamento dell’O.P.B.A. e s.m.i.; 

VISTO   il decreto rettorale 499 del 12 giugno 2022 recante la composizione 

aggiornata dell’OPBA per il triennio 2021/2024; 

VISTA  la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 30 gennaio 

2024, ha espresso parere favorevole sulla composizione dell’Organismo per il 

Benessere degli Animali (OPBA); 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’aggiornamento della composizione 

dell’Organismo per il Benessere degli Animali – OPBA 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – A decorrere dal 1° febbraio 2024, per il triennio 2024/2027, l’Organismo per il 

Benessere degli Animali – OPBA è così costituito: 

Prof.  Nicola SIMOLA Presidente dell’Organismo e Componente scientifico esperto 

- area Farmacologia; 

Prof. Enrico  SANNA Responsabile del Benessere animale CeSASt piano terra 

Blocco C 

 
Composizione Organismo per il Benessere degli Animali (OPBA) – triennio 2024/2027 

 
 
 

mailto:giuseppe.cammarota@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

Dott.ssa Barbara TUVERI Responsabile del Benessere animale CeSASt del: piano 

seminterrato Blocco A; piano seminterrato, piano terra e 

primo piano corpo aggiunto Blocco C; coordinatore attività 

dell’OPBA, come da declaratoria della posizione 

Prof. Manolo CARTA  Componente scientifico esperto- area Fisiologia 

Dott. Paolo SOLARI Componente scientifico esperto - area Fisiologia 

Prof.ssa Laura DAZZI Componente scientifico esperto - area Neuroscienze  

Dott.ssa Maria SCHERMA Componente scientifico esperto - area Neuroscienze 

Prof. Elio ACQUAS  Componente scientifico esperto - area Farmacologia 

Prof.  Andrea  PERRA Componente scientifico esperto- area Patologia 

Prof. Fabio MARONGIU Componente scientifico esperto - area Patologia 

Dott. Fabrizio SANNA Componente scientifico esperto – area psicobiologia e 

psicologia fisiologica – metodologia scienze biomediche 

Dott.ssa Susanna PORCU Componente scientifico esperto – area Biologia 

applicata/genetica 

Dott.  Pier 

Paolo  

LODDO  Medico veterinario– durata incarico contrattuale sino al 

31.01.2026  

 

ART. 2 – I componenti dell’Organismo, ad eccezione del Medico Veterinario, svolgeranno il 

proprio incarico per il triennio 2024/2027, sino al 31 gennaio 2027. Tali incarichi non danno 

luogo alla corresponsione di specifici compensi, emolumenti e indennità aggiuntive. 

ART. 3 – Il Medico Veterinario svolgerà l’incarico sino al sino al 31 gennaio 2026. 

 

Visto 

Il Direttore Generale  

 

 

 
Il Rettore 

Prof. Francesco Mola 
Sottoscritto digitalmente 


		2024-02-12T18:51:49+0100
	IT
	Francesco Mola




